
 

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

PROVVEDIMENTO 

INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DI 
UN'APPLICAZIONE WEB PER LA CREAZIONE, LA PUBBLICAZIONE E LA GESTIONE DI COLLEZIONI ETEROGENEE DI 
DATI E RISORSE PUBBLICAMENTE ACCESSIBILI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 
3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” PROGETTO H2IOSC CUP B63C22000730005, CIG A01C0CBBDD, CUI S80054330586202300043 

IL DIRETTORE 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 300646 del 11.10.2023 con cui la Stazione appaltante 
Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee del Consiglio Nazionale delle Ricerche (in sigla “CNR 
– ILIESI”) ha indetto la procedura di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 93, comma 1 del Codice a tenore del quale la nomina e la costituzione della commissione di gara deve 
avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che il termine per presentare le offerte è scaduto alle ore 23:59 del giorno 29-11-2023;  

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza sono pervenute le offerte indicate nella tabella sottostante: 

Denominazione Concorrente Forma di partecipazione Data di Presentazione 

NET7 SRL  Singolo operatore economico  29/11/2023 07:38:10  
M.E.T.A.  Singolo operatore economico  28/11/2023 18:19:30  
KIREY S.R.L.  Singolo operatore economico  29/11/2023 10:07:30  
REALE & PARTNERS SRL  RTI costituendo  28/11/2023 10:54:54  
LINKS MANAGEMENT AND 
TECHNOLOGY S.P.A.  

Singolo operatore economico  29/11/2023 14:41:04  

 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata in oggetto 
prot. 375877 del 01/12/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta via PEC prot. 375884 del 01/12/2023 la segnalazione da parte dell’Operatore 
Economico A.G.T. ENTERPRISE S.R.L. di impedimenti tecnici al caricamento a sistema della documentazione di gara 
con data di trasmissione ore 18:34 del giorno 29-11-2023, quindi precedente alla data di scadenza della RDO, con 
conseguente assenza del suddetto operatore dalla lista delle offerte presentate; 

VISTO che, per favor participationis, come da indicazioni del supporto Mepa, è stata prorogata la data di scadenza 
della RDO alle ore 14:00 del giorno 04/12/2023 per permettere la risoluzione dei problemi tecnici riscontrati;  

CONSIDERATO inoltre che, per mero errore materiale nel dispositivo due del provvedimento in oggetto il 
componente della commissione Marta Caradonna è stata indicata come soggetto esterno a ILIESI;  

DISPONE 

1. DI INTEGRARE l’elenco delle offerte ricevute con l’aggiunta dell’operatore di seguito indicato: 

Denominazione Concorrente Forma di partecipazione Data di Presentazione 

A.G.T. ENTERPRISE S.R.L. Singolo operatore economico  01/12/2023 14:21:13 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/#!/offertePresentateRdo/15a4896850b972c3?backTo=L29wZW5jbXMvb3BlbmNtcy9jcnVzY290dG8vaW5kZXguaHRtbA%3D%3D
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/#!/offertePresentateRdo/15a4896850b972c3?backTo=L29wZW5jbXMvb3BlbmNtcy9jcnVzY290dG8vaW5kZXguaHRtbA%3D%3D
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/#!/offertePresentateRdo/15a4896850b972c3?backTo=L29wZW5jbXMvb3BlbmNtcy9jcnVzY290dG8vaW5kZXguaHRtbA%3D%3D
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/#!/offertePresentateRdo/15a4896850b972c3?backTo=L29wZW5jbXMvb3BlbmNtcy9jcnVzY290dG8vaW5kZXguaHRtbA%3D%3D


 

Istituto per il Lessico Intellettuale Europeo e Storia delle Idee 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 

2. DI RETTIFICARE il dispositivo 2 del provvedimento in oggetto sostituendo  

- Marta Caradonna, soggetto esterno a ILIESI, quale membro della Commissione; 

con  

- Marta Caradonna, dipendente di ILIESI, quale membro della Commissione; 

3. DI CONFERMARE la Commissione giudicatrice già nominata; 

4. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al Segretario, 
al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

5. DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione trasparente”, la 
presente integrazione. 

 

 

Il Direttore dell’ILIESI 

Prof. Enrico Pasini 


		2023-12-04T16:45:22+0100
	Enrico Pasini




